
BOJA núm. 239Página núm. 26.136 Sevilla, 12 de diciembre 2003

26. Técnicas de dirección de personal: Concepto, fun-
ciones y responsabilidad. La orden.

27. La Ley Orgánica 2/86, de Fuerzas y Cuerpos de Segu-
ridad. Desarrollo.

28. La Ley 13/2001, de 11 de diciembre, de Coordi-
nación de las Policías Locales.

Vélez-Málaga, 1 de diciembre de 2003.- El Alcalde-
Presidente, Antonio Souviron Rodríguez.

EMPRESA PUBLICA DE SUELO DE ANDALUCIA (EPSA)

ANUNCIO de concurso de ideas Parque de Las
Palmeras en Garrucha (Almería). (PD. 4555/2003).

1. Convoca: La Consejería de Obras Públicas y Transportes
y el Ayuntamiento de Garrucha.

2. Organiza: Empresa Pública de Suelo de Andalucía
(EPSA) y Colegio Oficial de Arquitectos de Almería.

3. Objeto: Concurso de Ideas para la Ordenación del espa-
cio público «Parque de Las Palmeras» en Garrucha (Almería).

4. Tipo de concurso y participantes.
Concurso de difusión internacional y carácter público,

abierto y anónimo (con lema).
Los concursantes habrán de ser Arquitectos o Ingenieros

de Caminos. Podrán presentarse a título individual o formando
equipo, el representante del cual habrá de estar en posesión
de alguna de las anteriores titulaciones o asimilables en caso
de ser extranjero.

5. Premios. Primer premio: 12.000 euros y tres Accésit
de 4.500 euros cada uno.

6. Calendario.
Inscripción: Hasta las 14,00 horas del 29 de enero de

2004.
Recepción de los trabajos: Hasta las 14,00 horas del

20 de mayo de 2004.
7. Inscripción: La inscripción se realizará en el Registro

de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía. C/ Cardenal
Bueno Monreal, 58, Edificio Sponsor. 41012 Sevilla.

8. Cuota de inscripción: 59 euros.

(Continúa en el fascículo 2 de 2)

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico

9. Información.
www.juntadeandalucia.es/obraspublicasytransportes/
Aclaraciones sobre la inscripción. Telf.: 955 030 463.

EPSA.
Secretaría Técnica del Concurso: Rafael Caro Perín y Alber-

to Ruiz Ortiz. E-mail: secretariagarrucha*coaalmeria.com.

Sevilla, 20 de noviembre de 2003.- El Director, Francisco
Espinosa Gaitán.

SDAD. COOP. AND. DE CONSUMIDORES
Y USUARIOS VIRGEN DE LAS MERCEDES

ANUNCIO de disolución. (PP. 4561/2003).

En cumplimiento del artículo 114 de la Ley de Sociedades
Cooperativas Andaluzas se hace público que la Asamblea
General Extraordinaria de «Cooperativa de Consumidores y
Usuarios Virgen de las Mercedes, S.C.A.», celebrada el día
4 de septiembre de 2003 adoptó el acuerdo de disolución
de la misma al amparo del artículo 110 de la mencionada
Ley y el nombramiento de los socios liquidadores con lo que
se abre el período liquidatorio.

Bollullos Par del Condado, 4 de septiembre de 2003.- La
Presidenta, Gema Carrasco Espina.

SDAD. COOP. AND. SINENSIS

ANUNCIO de disolución. (PP. 4531/2003).

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 114 de
la Ley 2/99 de Sociedades Cooperativas Andaluzas, se hace
público que la Asamblea General Extraordinaria de la entidad
Sinensis Sociedad Cooperativa Andaluza celebrada el día 10
de noviembre de 2003 adoptó, al amparo de lo previsto en
los apartados b) y c) del artículo 110 de la mencionada Ley
el acuerdo de disolución de la misma y el nombramiento de
los Socios Liquidadores, con lo que se abre el período
liquidatorio.

Mazagón-Palos (Huelva), 11 de noviembre de 2003.- Los
Socios Liquidadores.



SUMARIO

Viernes, 12 de diciembre de 2003 Año XXV Número 239 (2 de 2)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 2)

Número formado por dos fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 7 de noviembre de 2003, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de la contratación laboral y funciona-
rios de empleo en Ayuntamientos de municipios
con población entre 50.000 y 100.000 habi-
tantes, correspondiente al ejercicio 1999. 26.138



BOJA núm. 239Página núm. 26.138 Sevilla, 12 de diciembre 2003

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 7 de noviembre de 2003, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de la contratación laboral y funcionarios de
empleo en Ayuntamientos de municipios con población
entre 50.000 y 100.000 habitantes, correspondiente
al ejercicio 1999.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 7 de julio
de 2003,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la con-
tratación laboral y funcionarios de empleo en Ayuntamientos
de municipios con población entre 50.000 y 100.000 habi-
tantes, correspondiente al ejercicio 1999.

Sevilla, 7 de noviembre de 2003.- El Consejo Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LA CONTRATACION LABORAL Y
FUNCIONARIOS DE EMPLEO EN AYUNTAMIENTOS DE
MUNICIPIOS CON POBLACION ENTRE 50.000 Y 100.000

HABITANTES, RELATIVA A 1999

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 7 de julio de 2003, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la contratación laboral y fun-
cionarios de empleo en Ayuntamientos de municipios con
población entre 50.000 y 100.000 habitantes, correspondien-
te al ejercicio 1999.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS, ALCANCE Y METODOLOGIA

II.1 Objetivos
II.2 Alcance
II.3 Metodología

III. LIMITACIONES AL ALCANCE
IV. AREAS FISCALIZADAS
V. AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE GUADAIRA
VI. AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA

VII. AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS
VIII. AYUNTAMIENTO DE EL EJIDO
IX. AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA
X. AYUNTAMIENTO DE LA LINEA DE LA CONCEPCION
XI. AYUNTAMIENTO DE LINARES
XII. AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
XIII. AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO
XIV. AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
XV. AYUNTAMIENTO DE VELEZ-MALAGA
XVI. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
XVII. HECHOS POSTERIORES
XVIII. ANEXOS
XIX. ALEGACIONES

A B R E V I A T U R A S

AEAT Agencia Estatal de la Administración Tributaria
BOP Boletín Oficial de la Provincia
CO Cuota Obrera
CP Cuota Patronal
CPT Catálogo de Puestos de trabajo
EEPP Empresas Públicas
ET Estatuto de los trabajadores aprobado por RDL

1/95 de 24 de marzo
FE Personal funcionario eventual, de confianza o

de empleo
INE Instituto Nacional de Empleo
IRPF Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
IT Invalidez Temporal
LCAP Ley 13/95 de Contratos de las Administraciones

Públicas
LPGE Ley de Presupuestos Generales del Estado
LRBRL Ley 7/85 reguladora de las Bases del Régimen

Local
LRFP Ley 30/84 de Reforma de la Función Pública
LRHL Ley reguladora de Haciendas Locales
LRJAP-PAC Ley 30/92 del Régimen Jurídico de las Admi-

nistraciones Públicas y Procedimiento Adminis-
trativo Común

MP Millones de pesetas
mp Miles de pesetas
OEP Oferta de Empleo Público
OOAA Organismos Autónomos
PIE Participación en los Ingresos del Estado
RCAL Reglamento de Contratación para la Adminis-

tración Local
RD Real Decreto
RDL Real Decreto Legislativo 781/86 sobre las dis-

posiciones legales vigentes en materia de régi-
men local

RPT Relación de Puestos de Trabajo
TGSS Tesorería General de la Seguridad Social
TSJA Tribunal Superior de Justicia de Andalucía



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.139



BOJA núm. 239Página núm. 26.140 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.141



BOJA núm. 239Página núm. 26.142 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.143



BOJA núm. 239Página núm. 26.144 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.145



BOJA núm. 239Página núm. 26.146 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.147



BOJA núm. 239Página núm. 26.148 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.149



BOJA núm. 239Página núm. 26.150 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.151



BOJA núm. 239Página núm. 26.152 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.153



BOJA núm. 239Página núm. 26.154 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.155



BOJA núm. 239Página núm. 26.156 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.157



BOJA núm. 239Página núm. 26.158 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.159



BOJA núm. 239Página núm. 26.160 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.161



BOJA núm. 239Página núm. 26.162 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.163



BOJA núm. 239Página núm. 26.164 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.165



BOJA núm. 239Página núm. 26.166 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.167



BOJA núm. 239Página núm. 26.168 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.169



BOJA núm. 239Página núm. 26.170 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.171



BOJA núm. 239Página núm. 26.172 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.173



BOJA núm. 239Página núm. 26.174 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.175



BOJA núm. 239Página núm. 26.176 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.177



BOJA núm. 239Página núm. 26.178 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.179



BOJA núm. 239Página núm. 26.180 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.181



BOJA núm. 239Página núm. 26.182 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.183



BOJA núm. 239Página núm. 26.184 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.185



BOJA núm. 239Página núm. 26.186 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.187



BOJA núm. 239Página núm. 26.188 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.189



BOJA núm. 239Página núm. 26.190 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.191



BOJA núm. 239Página núm. 26.192 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.193



BOJA núm. 239Página núm. 26.194 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.195



BOJA núm. 239Página núm. 26.196 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.197



BOJA núm. 239Página núm. 26.198 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.199



BOJA núm. 239Página núm. 26.200 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.201



BOJA núm. 239Página núm. 26.202 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.203



BOJA núm. 239Página núm. 26.204 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.205



BOJA núm. 239Página núm. 26.206 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.207



BOJA núm. 239Página núm. 26.208 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.209



BOJA núm. 239Página núm. 26.210 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.211



BOJA núm. 239Página núm. 26.212 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.213



BOJA núm. 239Página núm. 26.214 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.215



BOJA núm. 239Página núm. 26.216 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.217



BOJA núm. 239Página núm. 26.218 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.219



BOJA núm. 239Página núm. 26.220 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.221



BOJA núm. 239Página núm. 26.222 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.223



BOJA núm. 239Página núm. 26.224 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.225



BOJA núm. 239Página núm. 26.226 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.227



BOJA núm. 239Página núm. 26.228 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.229



BOJA núm. 239Página núm. 26.230 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.231



BOJA núm. 239Página núm. 26.232 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.233



BOJA núm. 239Página núm. 26.234 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.235



BOJA núm. 239Página núm. 26.236 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.237



BOJA núm. 239Página núm. 26.238 Sevilla, 12 de diciembre 2003



BOJA núm. 239Sevilla, 12 de diciembre 2003 Página núm. 26.239



BOJA núm. 239Página núm. 26.240 Sevilla, 12 de diciembre 2003

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


